
“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana”” 

 

¡EN LA REGION PIURA, TODOS JUNTOS CONTRA EL DENGUE! 
Unidad de Gestión Educativa Local Sullana 

Dirección: Calle: María Auxiliadora Cuadra Nª 14  

Sin Numero A.H. SANCHEZ CERRO (COSTADO DE INSTITUTO PEDAGOGICO)                                            https://www.gob.pe/ugelsullana   

            GOBIERNO  

 REGIONAL PIURA 

Sullana, 

Visto el INFORME N° 165-2025/GOB.REG.PIURA-DREP.UGEL-S-ADM-CONT, de fecha 

28 de mayo del 2025, en un total de (21) folios; 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con MEMORANDO Nº 135-2025/GOB.REG.PIURA-DREP-UGEL.S-D.ADM de 

fecha 26.05.2025, la Unidad de Administración de la Unidad de Gestión Educativa Local Sullana 

solicita a la Oficina de Contabilidad se inicien las acciones correspondientes para proceder con la 

proyección de Resolución Directoral para encargo interno a nombre de la CP. Astri Carolina Rufino 

Pineda, personal CAS DL Nº 1057, asignado a la Oficina de Tesorería de UGEL Sullana; para los 

gastos de capacitación de personal de UGEL Sullana, por conmemoración del día del Servidor 

Público, el día 29 de mayo del 2025, por un monto total de S/. 5 000.00 (Cinco mil con 00/100 

soles). 
 

Que, la Unidad de administración de la Unidad de Gestión Educativa Local Sullana 

deriva a la Oficina de Contabilidad el MEMORANDO Nº 307-2025/GOB.REG.PIURA-UGEL-SULLANA-

A-UPDI-PPTO de fecha 28 de mayo del 2025, donde la Unidad de Planeamiento y desarrollo 

institucional (UPDI) de la Unidad de Gestión Educativa Local Sullana remite la APROBACION DE LA 

CERTIFICACION N°. 141-2025 para encargo interno a nombre de la CP. Astri Carolina Rufino Pineda, 

personal CAS DL Nº 1057, asignado a la Oficina de Tesorería de Ugel Sullana; para asumir los gastos 

de capacitación de personal de UGEL Sullana, por conmemoración del día del Servidor Público, para 

el día 29 de mayo del 2025, por un monto total de S/. 5 000.00 (Cinco mil y 00/100 soles). 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRES  MONTO A  GIRAR 

76095688 ASTRI CAROLINA RUFINO PINEDA S/.    5, 000.00 

 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la asignación de Pago por encargo interno a favor de la CP. 

Astri Carolina Rufino Pinela, identificada con DNI N° 76095688, personal CAS DL 1057, asignado 

a la Oficina de Tesorería de Ugel Sullana, para la capacitación de personal de UGEL Sullana, por 

conmemorarse el día del servidor público, para el día 29 de mayo del 2025, por un monto total 

de S/. 5 000.00 (cinco mil y 00/100 soles), se afecta a la siguiente cadena presupuestal:  

Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios  

Meta: 0058 

Programa: 9001 

Clasificador: 23.27.101 

  Total: S/ 5 000.00 (Cinco mil y 00/100 soles)      
                                                                                           …./ 
 

3695 

29.05.2025 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°      -2025-UGEL-SULLANA 

30 MAY 2025

003297

https://www.gob.pe/ugelsullana


“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana”” 

 

¡EN LA REGION PIURA, TODOS JUNTOS CONTRA EL DENGUE! 
Unidad de Gestión Educativa Local Sullana 

Dirección: Calle: María Auxiliadora Cuadra Nª 14  

Sin Numero A.H. SANCHEZ CERRO (COSTADO DE INSTITUTO PEDAGOGICO)                                            https://www.gob.pe/ugelsullana   

            GOBIERNO  

 REGIONAL PIURA 

/ …. RESOLUCION DIRECTORAL N°                 -2025 

 

ARTICULO SEGUNDO: GIRESE, el importe de S/. 5 000.00 (cinco mil y 00/100 soles), a nombre 

de la CP. Astri Carolina Rufino Pinela, identificada con DNI N° 76095688, personal CAS DL 1057, 

asignado a la Oficina de Tesorería de Ugel Sullana, para la capacitación de personal de UGEL 

Sullana, por conmemorarse el día del servidor público, para el día 29 de mayo del 2025 

 

ARTICULO TERCERO: NOTIFIQUESE, la presente Resolución a la parte interesada y a las 

Oficinas competentes, en el modo y forma que establece la Ley. 

 

 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mag. RAMIRO PATIÑO RAMIREZ 
Director de Unidad de Gestión Educativa Local 

UGEL Sullana 

 
RPR/D.UGEL.S.  
MIPF/D.AADM  
CDAM/D.UPDI  
OSLO/EF  
VILT/CONT.  
29/05/2025 

30 MAY 2025

003297

https://www.gob.pe/ugelsullana

